



اعتراض نسبت به  
اخراج برخی اساتید دانشگاهها

صفحه ۲



حادثه ورزشی  
برای صدراعظم آلمان

صفحه ۱۱



اربعین سید و سالار شهیدان  
امام حسین (ع) و ۷۲ یار باوفایش را تسلیت می‌گوییم

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۹ صفر ۱۴۴۵ - ۵ سپتامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۶ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

خبرگزاری فرانسه و آسوشیتد پرس به نقل از آژانس مدعی شدند

# کاهش سرعت غنی‌سازی ایران

## تولید داخلی دارو قربانی واردات مافیایی

صفحه ۴



### تبارشناسی پایداری؛ مدعیان انقلابی گری

گروه سیاسی: این روزها صحبت‌های بسیاری درباره انقلابی نمایی و خالص‌سازی در محافل و از سوی سیاسیون که سوابق طولانی در تاریخ انقلاب اسلامی دارند، بر سر زبان‌ها است. بارزترین این سخنان از طرف علی لاریجانی مطرح شده که می‌گوید برخی به دنبال خالص‌سازی در کشور هستند. مجید انصاری که سال‌ها در مناصب مهم دولتی و مجمع تشخیص مصلحت نظام...

صفحه ۲

### وعده بر زمین مانده آقای رئیس‌جمهور

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: ساخت چهار میلیون مسکن یکی از وعده‌های انتخاباتی بود که ابراهیم رئیسی در بهار انتخابات برای جلب آراء به مردم داد. او فعالیت‌های تبلیغاتی خود را با وعده ساخت هر سال یک میلیون مسکن برای جوانان، خانه‌اولی، دهک‌های کم درآمد شروع کرد اما بهار که تمام شد، در خزان روزگار، این وعده‌ها هم رنگ باختند و...

صفحه ۵

### وزیر دفاع اوکراین قربانی بقای زلنسکی

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: بر کناری وزیر دفاع اوکراین اگرچه اتفاقی قابل پیش‌بینی بود اما نوع اعلام آن توسط کی‌یف نامتعارف بود. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین شامگاه یکشنبه با اشاره به «نیازی برای رویکردهای جدید» این خبر را اعلام کرده اقدامی که از زمان حمله روسیه به اوکراین، «بزرگ‌ترین تحول و دگرگونی» برای دولت...

صفحه ۱۱

در گفت‌وگو با محمد رستمی صفا، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره گروه صنعتی صفا مطرح شد:

## توسعه تولید و اشتغال‌زایی پایدار به وسعت سراسر ایران

✓ تولید فولاد ضدزنگ در طرح توسعه



تولید به عنوان یکی از مولفه‌های مهم رشد اقتصادی در کشورهای مختلف جهان، باعث ایجاد ارزش افزوده و درآمدزایی برای دولت‌ها می‌شود. تولید به عنوان یکی از مولفه‌های مهم رشد اقتصادی در کشورهای مختلف جهان، باعث ایجاد ارزش افزوده و درآمدزایی برای دولت‌ها می‌شود. نتایج حاصل از بررسی تولید در کشورهای توسعه یافته، حاکی از آن است که این کشورها نه تنها با رونق و توسعه تولید انواع محصولات، بازارهای جهانی را در دست گرفته‌اند بلکه از این طریق، سیاست‌های خود را در زمینه اقتصادی به دیگر کشورها تحمیل کرده‌اند. طی سالیان اخیر، تولید در کشور ما به واسطه تاکید بر اهمیت این مهم در رونق بخش‌های مختلف، با پیشرفت قابل توجهی همراه بوده است اما در این بین، بنگاه‌های صنعتی و تولیدی علی‌رغم تاکید بر حمایت از تولید، با چالش‌ها و موانعی مواجه شده‌اند که مسیر رشد و توسعه آن‌ها را ناهموار ساخته است. در همین راستا، گفت‌وگویی با محمد رستمی صفا، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره گروه صنعتی صفا تدارک دیده‌ایم که متن کامل آن را در ادامه می‌خوانید:

صنایع را ایجاد نکرده است بلکه عواملی همچون نرخ‌های بسالای تامین مالی و شرایط بازگشت تسهیلات بانکی، به موانعی بزرگ پیش روی فعالان بخش خصوصی کشور تبدیل شده و در نهایت منجر به افزایش هزینه‌ها، کاهش سودآوری و عدم تامین نقدینگی کافی در بنگاه‌های اقتصادی شده است؛ در حالی که نام‌گذاری سالیان گذشته همواره بر پایه حمایت از تولید بوده اما معضلات فوق، رشد تولید و توسعه پایدار در بخش صنعت را با چالش مواجه کرده است. در چنین شرایطی، ضرورت همکاری روزافزون میان دولت، فعالان بخش خصوصی و نهادهای بانکی و مالی بیش از پیش احساس می‌شود تا در نهایت شرایط لازم برای توسعه و رونق تولید در بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کشور فراهم شود.

### گروه صنعتی صفا چه طرح‌های توسعه‌ای را در دست اقدام دارد؟

در راستای توسعه و افزایش ظرفیت تولید و کسب سهم بیشتر از بازار، ما پروژه‌ها و طرح‌های توسعه‌ای عظیمی را در دستور کار خود قرار داده‌ایم که از جمله آن‌ها می‌توان به دو پروژه احداث واحدهای نورد سبک با ظرفیت تولید سالانه چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول و نورد سنگین با ظرفیت تولید سالانه هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تن محصول در شهرستان ساوه اشاره کرد. لازم به ذکر است که این دو پروژه، زمینه اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم برای بیش از چهار هزار نفر را فراهم خواهد کرد. احداث واحد تولید لوله‌های بدون درز در راستای تنوع‌بخشی به سبد محصولات و همچنین ارتقای کمی و کیفی تولید، از دیگر طرح‌های توسعه‌ای مجموعه به شمار می‌آید. این محصول به دو روش گرم و TCM (سیستم سه غلشکی) طبق استانداردهای (API) و (SCT-API) در دو خط مجزا و با به‌کارگیری دانش و تکنولوژی روز دنیا تولید خواهد شد و در تلاش هستیم نیاز صنایع نفت و گاز کشور به واردات این محصول استراتژیک را برطرف کنیم. سه پروژه مجتمع صنعتی نورد و مسافری و صفا موتور، تولید خودروی سواری است و در تلاش هستیم حضوری مثبت و اثرگذار در صنعت خودروی کشور داشته باشیم.

فرآوانی طی سالیان حضور خود در این عرصه به خودکفایی، اشتغال‌زایی و کارآفرینی دست یافته است که از جمله آن‌ها می‌توان به خودکفایی در صنعت پروفیل، صنعت لوله و صنعت نوشتمت‌افزار اشاره کرد که به کسب تندیس کارآفرین برتر از هشتمین جشنواره ملی انتخاب چهره‌های برتر حوزه کارآفرینی و کارفرمایی در سال ۱۳۹۸، کسب لوح و تندیس واحد برتر تولیدی در گروه محصولات فلزی فابریکی از هجدهمین جشنواره تولید ملی، افتخار ملی در سال ۱۳۹۹، دریافت تندیس زرین و لوح تقدیر از سومین جشنواره تجلیل از سازندگان و دست‌اندرکاران صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، کسب رتبه شرکت برتر در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران و... اشاره کرد. به طور کلی ما نگاه ویژه‌ای به مقوله تولید، سودآوری و ایجاد اشتغال پایدار در سراسر کشور طی این سال‌ها داشته‌ایم و در تلاش هستیم ضمن به‌کارگیری نیروی انسانی جوان، متعهد و متخصص و همچنین دانش و تکنولوژی روز تولید در کارخانجات مختلف، روزبه‌روز بر سرعت خود در مسیر پیشرفت و توسعه بیفزاییم.

### در یک نگاه کلی، با چه چالش‌ها و موانعی در مسیر فعالیت خود مواجه بوده‌اید و راهکار پیشنهادی شما جهت رفع آنها چیست؟

گروه صنعتی صفا علاوه بر تامین بازار نیاز داخلی به محصولات تولیدی خود، حضور موثر و چشمگیری در بازارهای صادراتی و بین‌المللی طی سالیان فعالیت خود داشته است. در همین راستا، محصولات تولیدی ما شامل لوله‌های سیاه و گالوانیزه، لوله‌های آب و گاز، شبکه انتقال و توزیع، لوله و پروفیل صنعتی و ساختمانی به کشورهای اروپایی، خاورمیانه و حوزه CIS صادر می‌شود. یکی از مهم‌ترین معضلاتی که در حال حاضر فعالان صنعتی و بخش خصوصی کشور با آن مواجهند، عدم همکاری مناسب نهادهای قانون‌گذار و بالادستی در بخش‌های مختلف به ویژه تامین منابع مالی و صادرات است. در این میان، برخی قانون‌گذاری‌ها و همچنین مقررات و دستورالعمل‌های بانکی کشور، نه تنها زمینه لازم برای تسهیل فعالیت

تولیدات خود اضافه کنند. در آن زمان، ظرفیت تولید این کارخانه ۲۰ هزار تن در سال و اشتغال‌زایی آن حدود ۸۰ نفر بود که با سرمایه‌گذاری گروه صنعتی صفا، در حال حاضر ظرفیت تولید آن به دو میلیون تن در سال و اشتغال‌زایی آن به بیش از یک هزار و ۲۰۰ نفر رسیده است و بزرگ‌ترین کارخانه تولید لوله‌های نفت و گاز از سایز هشت تا ۶۱۰ میلی‌متر در ایران و خاورمیانه به شمار می‌آید. در سال ۱۳۷۰، احداث کارخانجات نورد و لوله صفا با هدف تولید لوله‌های انتقال نفت و گاز بین‌شهری، با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن لوله‌های با قطر هشت تا ۱۲۰ اینچ در دستور کار قرار گرفت و وارد مدار تولید شد. در سال ۱۳۸۱، شرکت سازهای فلزی و ماشین‌آلات صنعتی صفا با هدف ساخت انواع سازه‌های فلزی، ماشین‌آلات و دستگاه‌های صنعتی، جرقه‌های سسقی و دروازه‌ای، دکلهای مخابراتی و رادیو تلویزیونی، ساخت ماشین‌آلات تولیدی نورد لوله و پروفیل و ادوات کشاورزی تاسیس شد. در سال ۱۳۸۳، شرکت نورد و لوله صفاطوس با هدف ساخت لوله‌های انتقال آب سد دوستی میان ایران و ترکمنستان و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل در مشهد مقدس تاسیس شد. در ادامه و در بهمن ماه ۱۳۸۷، شرکت صنعت پلیمر اهواز با هدف تولید کامپاندهای پلی‌الفینی (مواد اولیه پوشش لوله‌های فولادی) و تامین خوراک واحدهای لوله‌سازی، با ظرفیت تولید سالانه دو هزار و ۵۰۰ تن محصول و در حال حاضر ۱۲ هزار تن وارد مدار تولید شد. این گروه صنعتی در سال ۱۳۸۸ با راه‌اندازی شرکت قلم خودکار صفا پسا به عرصه جدیدی نهاد و اکنون پسا برخورداری از به‌روزترین ماشین‌آلات و همچنین بهره‌گیری از آزمایشگاه مجهز کنترل کیفی، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده نوشت‌افزار کشور شناخته می‌شود.

### این گروه صنعتی تا به امروز به چه دستاوردها و افتخاراتی دست پیدا کرده است؟

گروه صنعتی صفا ضمن برخورداری از بیش از ۶ دهه تجربه تولید در صنعت کشور، به موفقیت‌های

### غذایی و نوشت‌افزار است که راه‌اندازی آن در سال ۱۳۳۷ آغاز شد و فعالیت تولیدی خود را تحت عنوان شرکت استاد در سال ۱۳۴۷ با هدف ساخت سازه‌های فلزی، ادوات کشاورزی و ماشین‌آلات صنعتی آغاز کرد و در سال ۱۳۵۵، ساخت سازه‌های فولادی

غذایی و نوشت‌افزار است که راه‌اندازی آن در سال ۱۳۳۷ آغاز شد و فعالیت تولیدی خود را تحت عنوان شرکت استاد در سال ۱۳۴۷ با هدف ساخت سازه‌های فلزی، ادوات کشاورزی و ماشین‌آلات صنعتی آغاز کرد و در سال ۱۳۵۵، ساخت سازه‌های فولادی

### در خصوص تاریخچه و زمینه فعالیت گروه صنعتی صفا توضیحاتی ارائه بفرمایید.

گروه صنعتی صفا با برخورداری از سیدگسترده‌ای از محصولات و استقرار شرکت‌های زیرمجموعه در استان‌های مختلف کشور، یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های صنعتی در سطح ایران و خاورمیانه به شمار می‌آید که سلسله ۱۸۵ ساله در تجارت و تولید را دارد و بیش از پنج هزار نفر پرسنل دارد. تخصص اصلی این گروه، تولید انواع مقاطع فولادی مورد نیاز در صنایع مختلف است و شرکت‌های کارخانجات نورد و پروفیل ساوه و همچنین نورد و لوله صفا با ظرفیت تولید نزدیک به چهار میلیون تن، بزرگ‌ترین شرکت‌های زیرمجموعه این گروه صنعتی محسوب می‌شوند. گروه صنعتی صفا، مجموعه‌ای متشکل از شرکت‌ها و کارخانه‌های فعال در حوزه ساخت و تولید سازه‌های فولادی، لوله و پروفیل، سیم و کابل، محصولات پلیمری، محصولات

